Comunicado nº 01/2024

EDITAL PADRONIZADO

 CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2024

REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA

DE VARGINHA - MG

PREMIAÇÃO DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA

1 – A Fundação Cultural do Município de Varginha, torna público, através do presente

Comunicado nº 01/2024, o Resultado Preliminar da Etapa de Seleção de que trata o item 9.11

do Edital de Chamamento Público nº 003/2024, do qual cabe recurso no prazo de 03 (três)

dias úteis, nos termos do item 9.12.

2 – Informamos que o processo de avaliação seguiu o disposto no item 9 do edital, bem como

observou as regras de distribuição de cotas previstas no Anexo I do edital.

3 – Considerando que todas as candidaturas no presente edital foram consideradas

selecionadas, atendendo aos critérios de seleção no edital, ficam os proponentes desde já

CONVOCADOS A APRESENTAREM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO de

que trata o item 10 do edital, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. De forma a agilizar o processo

de processamento do pagamento das premiações respectivas, solicitamos também que sejam

enviados os documentos de regularidade fiscal dispostos no item 12.2.1 Os documentos

deverão ser enviados em mensagem única, diretamente para o email

pnab@fundacaoculturaldevarginha.com.br.

Varginha, MG, 19 de dezembro de 2024.

Marco Aurélio da Costa Benfica

Diretor Superintendente da Fundação Cultural do Município de Varginha

mailto:pnab@fundacaoculturaldevarginha.com.br

Comunicado nº 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO

 PROPONENTE PRÉ-

CERTIFICADO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO COTAS

01 Associação Artística

Janet Finatti

SIM 105 SELECIONADO AC

02 INECAP - Instituto

Nacional de Educação

Cultura e Atividades

Psicopedagógicas

SIM

105

SELECIONADO AC

03 MAZ ASSOCIAÇÃO

ARTÍSTICA MARINA

AZZE

SIM 105 SELECIONADO AC

04 NPOSUL - Núcleos
Pedagógicos de

Orquestra do Sul de

Minas

SIM 105 SELECIONADO AC

05 Maraquetê SIM 100 SELECIONADO AC

CULTURA

POPULAR

06 Associação Cultural

Casa da Capoeira

EDITAL

95

SELECIONADO AC

CULTURA

POPULAR

07 Tombatuke EDITAL 91 SELECIONADO AC

08 Associação Cultural

Bateria Nota Dez

SIM 80 SELECIONADO NEGROS

CULTURA

POPULAR

09 Grupo Maranatha de

Art' Global

SIM 80 SELECIONADO PCD

10 Samba na Comunidade SIM 67 SELECIONADO NEGROS

CULTURA

POPULAR

11 Ponto de Cultura De

Papo Pro Ar

EDITAL 81 SELECIONADO AC

12 Associação Nova Visão SIM 69 SELECIONADO AC

CULTURA

POPULAR

13 Instituto Luso - Ítalo -

Brasileiro de História,
SIM  SELECIONADO

Comunicado nº 01/2024

Ecologia e Cultura 65 AC

14 APESUL - Associação
de Poetas e Escritores

do Sul de Minas

SIM 60 SELECIONADO

AC

15 Associação Artística

Marlene Paiva

SIM 60 SELECIONADO AC

16 Resenha Cultural SIM 50 SELECIONADO AC

- Donizetti Adão de

Oliveira

-

-

DESCLASSIFICADO

ITEM 6.4 DO

EDITAL

-

* AC – AMPLA CONCORRÊNCIA